АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2022  № 160-п
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 21.12.2021 № 307-п «О порядке рассмотрения обращений и организации личного приема граждан в администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным Законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь положениями Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, принятого решением Совета депутатов МО Ленинский сельсовет Оренбургского района от 31.01.2020 N 179, рассмотрев протест прокуратуры Оренбургского района Оренбургской области от 20.06.2022 № 07-01-2022-413, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 21.12.2021 № 307-п «О порядке рассмотрения обращений и организации личного приема граждан в администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:
1.1. Пункт 5 статьи 6 Положения читать в новой редакции:
«5. Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, указанного Федеральным законом.
Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11  Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Заместитель главы администрации
муниципального образования                                                             М.Р. Яхудин
2